
 
 

Ministero dell'istruzione 
Istituto Comprensivo di Casalbuttano 
Via Verdi, 8 – 26011 Casalbuttano ed Uniti (Cr) 

C.F. 92006650193 – CRIC810009 
 0374/362092 –  0374/360007 

CRIC810009@istruzione.it - CRIC810009@pec.istruzione.it - https://iccasalbuttano.edu.it/ 
 

Data e prot.: si veda segnatura 

Ai genitori delle alunne e degli alunni 

A tutti i docenti dell’I.C. 

Agli atti 

 

 

 

Oggetto: Didattica a distanza per alunni residenti o domiciliati in comuni rientranti in zona 

“arancione rafforzata” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA l’ordinanza n. 705 del 23/02/2021 della Regione Lombardia, che all’art. 1 comma 4 prevede 

che «è fortemente raccomandato che le scuole e istituzioni formative di cui al punto 2 [le istituzioni 

scolastiche primarie e secondarie, le scuole dell’infanzia] aventi sedi in territori della Lombardia diversi 

dalla Provincia di Brescia e dai Comuni di Viadanica, Predore, Adrara San Martino, Sarnico, Villongo, 

Castelli Calepio, Credaro, Gandosso (BG) e Soncino (CR) dispongano la didattica a distanza per i 

propri studenti residenti o domiciliati in Provincia di Brescia o nei predetti Comuni»; 

VISTA l’ordinanza n. 712 del 01/03/2021 della Regione Lombardia che proroga fino al 10/03/2021 

l’efficacia dell’ordinanza n. 705; 

VISTA l’ordinanza n. 711 del 01/03/2021 della Regione Lombardia che stabilisce la fascia “arancione 

rafforzata” per i seguenti comuni della provincia di Cremona: Cremona, Bordolano, Castelverde, Corte 

de’ Cortesi con Cignone, Corte de’ Frati, Olmeneta, Pozzaglio Ed Uniti, Spinadesco, Spineda, con 

«sospensione della didattica in presenza nelle istituzioni scolastiche primarie e secondarie di primo e 

secondo grado […] nonché sospensione delle scuole dell’infanzia nei predetti comuni»; 

VISTO che la stessa ordinanza, all’art. 1 comma 4 prevede che «è fortemente raccomandato che le 

scuole e istituzioni formative di cui al punto 2 2 [le istituzioni scolastiche primarie e secondarie, le 

scuole dell’infanzia] aventi sedi in territori della Lombardia diversi dalla Provincia di Como e dai 

Comuni predetti dispongano la didattica a distanza per i propri studenti residenti o domiciliati nei 

predetti Comuni»; 

 

codiceAOO - CIRCOLARI - 0000134 - 02/03/2021 - Circolari - U

mailto:CRIC810009@istruzione.it
mailto:CRIC810009@istruzione.it
https://iccasalbuttano.edu.it/


DISPONE 

 

Che sino al 10 marzo 2021 – periodo di validità delle ordinanze citate – fatte salve nuove disposizioni 

normative, per gli alunni delle scuole di ogni ordine e grado dell’istituto residenti o domiciliati nei 

territori della provincia di Brescia o nei comuni di Cremona, Bordolano, Castelverde, Corte de’ Cortesi 

con Cignone, Corte de’ Frati, Olmeneta, Pozzaglio Ed Uniti, Spinadesco, Spineda siano sospese le 

attività didattiche in presenza e sia attivata la Didattica a distanza. 

Resta salva la possibilità – su richiesta delle famiglie – di svolgere attività in presenza per gli alunni 

con disabilità e con bisogni educativi speciali, e per i figli del personale sanitario direttamente 

impegnato nel contenimento della pandemia in termini di cura e assistenza ai malati.  

In quest’ultimo caso i genitori potranno inviare – all’indirizzo segreteria@iccasalbuttano.edu.it – 

un’autodichiarazione con indicazione della professione svolta e la richiesta di continuazione delle 

attività didattiche in presenza. 

Cordiali saluti. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pietro Giovanni Pastorello 

codiceAOO - CIRCOLARI - 0000134 - 02/03/2021 - Circolari - U

mailto:segreteria@iccasalbuttano.edu.it

